

SARA DI MARIO

INFORMAZIONI PERSONALI

Data e Luogo di nascita: 01/08/1979, Roma

Nazionalità: Italiana

Residenza: Roma

Codice fiscale: DMRSRA79M41H501R

Cellulare: 3468460584

E-mail: sara.dimario@hazelnewenergy.com



SINTESI

Imprenditrice e precedentemente Executive con un forte focus su decarbonizzazione e sostenibilità. Attualmente è proprietaria e amministratrice della società Hazel New Energy, attiva nell'ingegnerizzazione della transizione energetica, e socia di Pika Energy, prima piattaforma indipendente di sviluppo e investimento di progetti biometano in Italia e Spagna.

Ha quasi venti anni di esperienza nel settore delle energie rinnovabili avendo precedentemente ricoperto il ruolo di Chief Operating Officer nel più grande operatore italiano fotovoltaico, EF Solare Italia del fondo F2i, e nel fondo Green Arrow Capital. In totale ha avuto responsabilità diretta di 5,6B€ di asset con circa 500M€ di fatturato e 90M€ di costi. E' la donna ad aver svolto il ruolo di COO per il più grande portafoglio a livello europeo ed ha preso parte alle più grandi operazioni di M&A nel settore del momento.

Forte focus su decarbonizzazione, sostenibilità, operations, supporto all'M&A, gestione di società in profondo cambiamento e crescita.

Ingegnere aerospaziale con formazione di governance presso InTheBoardroom di Valore D ed il corso Board Academy di Luiss e Assogestioni.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

2021 - in corso	HAZEL NEW ENERGY SRL <u>Roma</u> <u>P.IVA: 15866281007</u> <ul style="list-style-type: none">Fondatrice e AmministratriceHazel è attiva nel settore della transizione energetica e delle energie rinnovabili, offrendo attività di ingegneria, advisory tecnica e sviluppo di progetti rinnovabili e di economia circolare, con particolare focus su soluzioni innovative. La società è già fortemente attiva nella progettazione e sviluppo per terzi di soluzioni agrivoltaiche e di accumulo industriale stand-alone, avvalendosi di una rete complessiva di circa 20 collaboratori che copre tutto il territorio nazionale. Ha chiuso il primo anno di piena attività con un fatturato superiore a 1M€.
2023 – to date	PIKA ENERGY SRL <u>Rome</u>

	<p><u>P.IVA: 17060021007</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Co-Fondatrice • Pika è una piattaforma di sviluppo di progetti biometano in Italia e Spagna. Il suo obiettivo è essere la prima piattaforma strutturata di gestione di impianti di produzione di biometano svolgendo un ruolo di aggregatore in un settore ad oggi caratterizzato da una forte frammentazione. Punta a sviluppare, costruire e gestire impianti e ha ad oggi una pipeline di 27 impianti fra Italia e Spagna. Attualmente è in fase di fund raising.
<p>2019 – 2021</p>	<p>GREEN ARROW CAPITAL SGR SPA <u>Roma</u> <u>P. IVA: 09781960159</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Chief Operating Officer • Green Arrow Capital è un fondo di investimento attivo negli investimenti alternativi con circa 1.7Mld€ di raccolta storica, di cui è stata COO della piattaforma Energia & Infrastrutture Responsabile dell'Asset Management, Ingegneria e supporto all'M&A, relazioni con le associazioni e monitoraggio del mercato, con un team di circa 10 risorse interne ed esterne. Fortemente coinvolta nelle relazioni con gli investitori istituzionali. • <u>Principali risultati raggiunti:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Gestione dell'integrazione della piattaforma Europea di Quercus Real Assets nel portafoglio esistente, creando una piattaforma complessiva con impianti eolici, idroelettrici, mini idroelettrici, biogas e biometano in Italia, Spagna, UK, Romania e Bulgaria, per totali 1,6Mld€.
<p>2011 - 2019</p>	<p>EF SOLARE ITALIA SPA (ex JV con ENEL GREEN POWER ora 70% Fondo F21, precedentemente HOLDING FOTOVOLTAICA SPA) <u>Trento e Roma</u> <u>P. Iva: 13572371006</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Chief Operating Officer • Primo produttore di energia da fotovoltaico italiano e primario operatore Europeo, EF vanta un portafoglio di impianti posseduti e gestiti di quasi 1000MW su 300 siti, per un valore di circa 4Mld€ e 350M€ di ricavi annui. Responsabile di tutte le attività operative in termini di Asset Management, Due Diligence e Post Merger Integration, HS&E ed Innovazione, con un forte focus sull'ottimizzazione operativa e gestendo un team di circa 20 risorse. E' stata responsabile della gestione delle attività istituzionali di EF, tenendo i contatti con principali portatori di interesse e associazioni. <p>Presidente e Consigliere delle società operative del Gruppo, in particolare ha svolto il ruolo di amministratore in Enel Green Power San Gillio Srl, Alma Lao Srl e No'va Agri società agricola a R.L., con soci esterni.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Principali risultati raggiunti:</u> <ul style="list-style-type: none"> - COO dalla fase di start-up fino alla dimensione di 1000MW, gestendo tutti gli aspetti operativi della società nella massiccia e rapida crescita - Cambiamento del modello operativo della società in funzione di diversi livelli di internalizzazione e relativo deployment di nuovi sistemi di monitoraggio degli asset per tre volte nel corso di otto anni, con successo - Gestione delle banche e degli advisor tecnici e legali per gli aspetti operativi e di business nelle attività di rifinanziamento per 1Mld€, oltre che nella costituzione e successivo scioglimento della JV con ENEL

	<ul style="list-style-type: none"> - Coordinamento e gestione Due Diligence tecnica e coordinamento con legali per le principali operazioni di acquisizione come Terra Firma (334MW, cca 600M€ equity), Eon (60MW, cca 90M€ equity) e Enel Green Power (105MW, cca 150M€ equity), gestiti direttamente da F2i
2009 - 2011	<p>HELIO CAPITAL SPA <u>Roma</u> <u>P. Iva: 09566681004</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Project Coordinator / Responsabile Operations • Helio Capital è stata una start-up attiva nel solare che, da zero, in tre anni ha costruito un portafoglio di impianti fotovoltaici industriali per oltre 40M€ di asset di proprietà
2006 – 2009	<p>ENGIE ITALIA SPA (precedentemente ELECTRABEL ITALIA SPA) <u>Roma</u> <u>P. Iva: 06289781004</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Pianificazione Strategica, Budgeting & Comunicazione / Business Developer • Definizione del budget e del piano strategico del gruppo in Italia, ai tempi costituito da Tirreno Power, Acea Electrabel Produzione, Acea Electrabel Trading e Acea Electrabel Energia fra le altre, per circa 3 GW di asset equity value. Sviluppo progetti rinnovabili in Italia, in particolare eolico.
2004 - 2005	<p>AT KEARNEY ITALIA SPA <u>Roma</u> <u>P. Iva: 00881520159</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Business Analyst • Consulenza strategica nel settore TLC, fra le principali operazioni si annovera la Due Diligence commerciale di Wind per l'acquisizione da parte di Weather Investments per 12B€

2022

Premio Federmanager fra i 10 migliori Giovani Manager del Centro Sud Italia.

2021

Premio Women Powering Smart Energy – Vincitrice nella categoria Operations e Asset Management.

WPSE è un premio Europeo che punta a promuovere e celebrare donne in prima linea nella transizione energetica in Europa.

TedX Speaker 2021.

2021

24Ore Business School – Docente

Docente corsi di Agile Project Management presso la Business School de ISole24Ore.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Ottobre 2023 – Febbraio 2024

Corso di perfezionamento universitario per la formazione di consiglieri indipendenti "Board Academy" tenuto da Luiss Business School e Assogestioni.

2022

Cambridge Institute for Sustainable Leadership – Business Sustainability Management Course

Corso volto a fornire una competenza in ambito sostenibilità sia in termini di sistema che in termini pratici, fornendo strumenti concreti per sviluppare un piano di sostenibilità che sia trasversale e applicabile a qualunque industria e settore.

2020-2021

IX Classe di InTheBoardRoom 4.0 tenuta da Valore D, Egon Zehnder, Linklaters e London Stock Exchange Group.

Il programma è dedicato a coloro che siedono nei Consigli di Amministrazione attraverso la discussione di temi legali e di compliance, confronto con esperti su temi rilevanti nelle attuali agende dei CdA e momenti di coaching e networking. Il programma in particolare punta a promuovere i temi di Diversità, Equità e Inclusione nei CdA.

2004

Università di Roma "La Sapienza" – Laurea Vecchio Ordinamento in Ingegneria Aerospaziale.

Fluente in Italiano (madrelingua) e Inglese.

EVENTUALE ISCRIZIONE AD ALBI / ORDINI PROFESSIONALI

Iscritta all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al n. A 27890

ELENCO COMPLETO CARICHE RICOPERTE

Attualmente rappresentante legale, socio amministratore di:

- 15866281007 HAZEL NEW ENERGY SRL – Amministratore Unico dal 12/06/2023

Cariche precedentemente ricoperte:

- 09735271000 SUNSHIRE S.R.L. dal 29/12/2016 al 22/10/2019
- 05985470961 HELIOS ITA S.R.L. dal 21/12/2018 al 1/7/2019
- 03137390658 VALMONTONE SUN S.R.L. dal 14/12/2018 al 1/7/2019
- 08975170963 SOLARE 2 SRL dal 22/6/2018 al 1/7/2019
- 11395511006 ALMA LAO SRL dal 22/6/2018 al 1/7/2019

- 10812671005 TARANTO SOLAR S.R.L. dal 2/5/2017 al 1/7/2019
- 07019060966 ENEL GREEN POWER SAN GILLIO S.R.L. dal 1/6/2016 al 1/7/2019
- 03077520793 ALTOMONTE FV SRL dal 20/5/2016 al 1/7/2019
- 14968221003 HOLDING ENERGIA SOLARE 3 S.R.L. dal 19/10/2018 al 22/5/2019
- 14078731008 HOLDING ENERGIA SOLARE 2 S.R.L dal 18/11/2016 al 22/5/2019
- 14356511007 EF TEVERINA S.R.L. dal 1/6/2017 al 10/5/2019
- 10967451005 NO'VA AGRI SOCIETA' AGRICOLA A R.L. dal 29/12/2016 al 10/5/2019
- 09832111000 ENERGIANUOVA S.R.L. dal 21/12/2016 al 10/5/2019
- 14047571006 ENERGIANUOVA2 S.R.L. dal 24/10/2016 al 10/5/2019
- 14044091008 ENUOVA S.R.L. dal 20/10/2016 al 10/5/2019
- 04458500263 EF GIOIA DEL COLLE 2 S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 02492460346 EF LEQUILE S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 04460020284 EF PALO DEL COLLE 3 S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 04405650260 EF PALO DEL COLLE S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 04375440262 EF GIOIA DEL COLLE S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 04269750263 EF PALO DEL COLLE 2 S.R.L. dal 16/11/2018 al 19/3/2019
- 05758100829 SEP S.R.L. dal 23/3/2018 al 19/3/2019
- 02000260568 SOLARFIELDS UMBRIA UNO S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 01697470670 M.C. SOLAR S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 03051440794 SAN LEO S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 01745710671 C.G. SOLAR S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 01979730569 SOLARFIELDS QUATTRO S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 03334190042 QUARTACCIO S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 10405231001 SOLARE GAMMA S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 10548221000 PIAN SOLAR S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 03297000048 CASCINA TOSCA S.R.L. dal 16/11/2017 al 19/3/2019
- 14462671000 EF SERDIANA S.R.L. dal 22/9/2017 al 19/3/2019
- 11459971005 ALMA BRUCA S.R.L. dal 22/6/2018 al 1/3/2019
- 11263551001 ALMA SYBARIS S.R.L. dal 22/6/2018 al 1/3/2019
- 10293630017 EF STRAMBINO S.R.L. dal 27/6/2017 al 1/3/2019
- 03077520793 ALTOMONTE FV SRL dal 21/4/2016 al 22/4/2016
- 07019060966 ENEL GREEN POWER SAN GILLIO S.R.L. dal 21/4/2016 al 22/4/2016
- 10540941001 HELIO POGGIORSINI S.R.L. dal 11/5/2010 al 3/8/2011
- 10540301008 HELIO BARI SRL dal 11/5/2010 al 3/8/2011
- 06314321214 G2 SOLAR S.R.L. dal 14/3/2011 al 13/6/2011
- 06314311215 ALTEREN SOLAR S.R.L. dal 14/2/2011 al 13/6/2011

AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali per le finalità indicate nell'informativa pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. e del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n. 679 (General Data Protection Regulation - GDPR).

Roma, 22 Marzo 2024



Firma